
Srbská Kamenice
Kraj: Ústecký Okres: Děčín

Správní obvod: Děčín GPS souřadnice: 50.820355N, 14.352722E

Nadmořská výška: 216 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 1 173 ha

Počet obyvatel: 272 PSČ: 407 15

Adresa URL: www.srbska-kamenice.cz

O obci
Obec Srbská Kamenice leží zhruba 12 km severovýchodně od Děčína.

Historie obce
Srbská Kamenice a Chřibská, nejkrajnější bydliště děčínské župy (uprostřed tehdejších lesních
hranic) byly založeny v dobách německého císaře Jindřicha II (1002-1024) uprchlíky - Lužickými Srby. Ti
se pokoušeli mezi Labem a Sálou uhájit svoji nezávislost proti ...

Ubytování a restaurace
V obci Srbská Kemenice naleznete několik penzionů, kemp a hospodu.

Okolí a příroda
Na východním okraji obce Srbská Kamenice se rozléhá přírodní rezervace Arba – louka v nivě řeky
Kamenice. Území spadá pod správu CHKO Labské pískovce. Předmětem ochrany jsou zde původní
společenstva rostlin i živočichů,...

Současnost obce
V obci Srbská Kamenice se nachází pošta, veřejná knihovna, infocentrum, kostel sv. Václava, hřbitov a
koupaliště. V Srbské Kamenici funguje několik spolků, které se spolu s obcí podílejí na kulturním a
společenském životě obyvatel.
 

Sportovní možnosti
Přes střed obce vede turistická trasa. Vede od obce Janská přes Srbskou Kamenici a dále k
Růžovskému vrchu. Také v širokém okolí najdete spoustu turistických tras i cyklotras.

Památky a zajímavosti
Kostel sv. Václava stojí v centrální části obce Srbská Kamenice při jejím západním okraji. Vystavěn byl
v letech 1772 až 1776 na místě staršího objektu z roku 1352. V letech 1993–1995 prošel celkovou
rekonstrukcí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2560/srbska-kamenice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 11.5.2024 06:37:57



Doprava
Do obce se dostanete po silnici III třídy 25854 severozápadně z obce Česká Kamenice (přes obce Dolní
Kamenice, Janská a dále až do Srbské Kamenice). Pro přepravu můžete využít autobusovou dopravu.

Ocenění obce
Obec Srbská Kamenice získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2560/srbska-kamenice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 11.5.2024 06:37:57


